
مشارکت نهادهای مختلف در هفته کتاب

از رونمایی قرآن خطی 
 تا سامانه خرید 
از کتابفروشی ها

هفته کتاب از دیروز آغاز شده و نهادهایی که به طور 
مستقیم یا غیرمستقیم با کتاب سر و کار دارند، 
برنامه های مختلفی را برای این هفته تدارک دیده اند. 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران، سازمان کتابخانه ها، موزه ها 
و مرکز اسناد آستان قدس رضوی و فرهنگسرای سرو 

برنامه های متنوعی در هفته کتاب دارند.
بیش از ۱۰۰برنامه فرهنگی در هفته کتاب در 
کتابخانه ملی ایران برگزار می شود که مهم ترین 
برنامه ها شامل رونمایی از یک نسخه خطی قرآن 
کریم بازمانده از دوره سلجوقی است. از این نسخه 
نفیس که به همت سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
جمهوری اسلامی ایران و با هدف حفاظت از آثار کهن 
ملی در ماه های اخیر خریداری و در فهرست نسخ 
خطی کتابخانه ملی ایران به ثبت رسیده است، طی 
مراسمی سه شنبه ۲۴آبان ماه، ساعت۹:۳۰ و همزمان 
با روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار، در کتابخانه ملی 

ایران )تالار قلم( رونمایی خواهد شد.
سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی هم با اهدای ۱۰هزار جلد کتاب، فراهم 
کردن عضویت رایگان در تمامی کتابخانه های وابسته 
به آستان قدس رضوی در مشهد و شهرستان ها و 
بخشش ۸۰درصدی جریمه های دیرکرد به هفته 
کتاب رونق داده است. همچنین این سازمان در هفته 
کتاب علاوه بر بازدید رایگان از موزه های رضوی، 
در ۲۴آبان ماه، ساعت کاری ارائه خدمات به اعضا و 
مراجعان را در کتابخانه مرکزی و مجتمع فرهنگی 
امام خمینی)ره( افزایش خواهد داد. برگزاری مسابقه 
کتابخوانی آنی که می خوانی برای اعضای کتابخانه ها 
با هدف بررسی علاقه مندی افراد در حوزه کتابخوانی، 
از دیگر برنامه های این سازمان در این هفته است. 
نشست های تخصصی معرفی و بررسی کتاب های 
دانش و علم اندوزی از منظر قرآن، تربیت شکورانه از 
منظر اهل بیت)ع( و تأثیر هجرت امام رضا علیه السلام 
بر ترویج دانش و کتاب در جهان اسلام نیز در هفته 
کتاب برگزار می شوند. سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران نیز برنامه هایی را با عنوان »کتاب 
سایه بان شهر« با هدف ترویج و توسعه فرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی در بین شهروندان برگزار می کند. 
برپایی ایستگاه های فناوری از دیگر برنامه های این 
سازمان در هفته کتاب است که به صورت میدانی و با 
 کمک شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه فناوری

 VR و AR اجرا می شود.
در این ایستگاه ها بازدیدکنندگان با کتاب های 
مبتنی بر واقعیت افزوده، واقعیت مجازی و متاورس 
)فراجهان( آشنا خواهند شد. در طرح کتابخانه گردی 
این سازمان هم مسئولان فرهنگی، مفاخر، مشاهیر، 
نویسندگان و هنرمندان در کتابخانه های سطح شهر 
تهران حضور خواهند داشت. اهدای کتاب به مناطق 
محروم اطراف تهران و دیگر نقاط کشور یکی دیگر 
از برنامه های هفته کتاب است. همچنین طرح کتاب 
در گردش نیز با هدف دست به دست شدن کتاب 
بین شهروندان پیش بینی شده و در آن از شهروندان 
دعوت می شود پس از مطالعه کتاب، آن را به دوستان 

و نزدیکان خود هدیه دهند. 
مخاطبان برای مشارکت در این طرح می توانند به 
فرهنگسراهای مناطق ۲۲گانه شهر تهران و ایستگاه 
متروی تئاتر شهر مراجعه کنند. جلسات رونمایی و 
نقد و بررسی کتاب، تجلیل از فعالان حوزه کتاب و 
ترویج فرهنگ کتابخوانی، نمایشگاه های کتاب و 
کارگاه های آموزشی از دیگر برنامه های این سازمان 

در هفته کتاب است.
همچنین، خانه کتاب و ادبیات ایران هم در این 
هفته به طور رسمی از »سامانه خرید از کتابفروشی« 
رونمایی کرده که ۱۰۰هزار تومان یارانه برای خرید 
از آن برای هر کد ملی درنظر گرفته شده است. 
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در بخش 
دیگری از سخنان خود درباره راه اندازی سامانه خرید 
از کتابفروشی، همزمان با هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران گفت: در بسیاری از شهرهای کشور، 
کتابفروشی فیزیکی نداریم؛ بنابراین مردم مجبورند 
برای تهیه کتاب به شهرهای بزرگ تر سفر می کنند 
و بعضا نیز ممکن است از سفرکردن و خرید کتاب 
منصرف شوند. با استفاده از کسب تجربیات قبلی، 
راه اندازی سامانه ای برای خرید کتاب از کتابفروشی ها 
همواره مورد درخواست کتابفروشی های کشور بود 
تا بتوانند به عنوان حلقه آخر این صنعت، کالای 
فرهنگی کتاب را به مردم عرضه کنند. این سامانه 
که قرار است به صورت دائمی فعالیت کند، همزمان با 
هفته کتاب افتتاح خواهد شد. امیدواریم این سامانه 
بتواند برای خدمت به مردمی که رنج سفر را برای 
خرید کتاب به شهرهای بزرگ متحمل می شوند، 
مفید واقع شود. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
یارانه ای را برای خرید کتاب درنظر گرفته است. بر 
مبنای دستورالعمل ها به ازای هر کد ملی افراد بالای 
۱۸سال که شماره تلفن همراه دارند، ۱۰۰هزار تومان 
یارانه خرید کتاب و یارانه ای هم برای ارسال کتاب 
در نظر گرفته شده تا کتاب به دست کتابخوان ها 
برسد. در واقع افتتاح این سامانه می تواند ویترینی از 
کتاب های موجود در قفسه کتابفروشی ها در فضای 
مجازی باشد. ویترین کتابفروشی ها به اندازه مرزهای 
کشور گسترش پیدا کرده و همه مردم می توانند 

به صورت همزمان از این امکان استفاده کنند.
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 وزير نفت منم! 
كسی را شكنجه نكنيد

 خاطرات زندگی شهید محمدجواد تندگویان
به روایت همسر و پسرش

آزادی، فتنه ای 
خاموش نشدنی است!

 راستی آزمایی شعار آزادی
در عملکرد فرقه بهائیت

 اخلاق و قانون 
در عصر هوش مصنوعی

با پیشرفت هایی که در زمینه هوش مصنوعی به وجود 
آمده باید به قوانین متناسب با آن هم اندیشید 

صدا، دوربین؛ بهارستان
مجلس شورای اسلامی تا چه اندازه می تواند در تولید سریال های تاریخی به صدا و سیما کمک کند

  
به نظر می رسد تلاش رئیس صداوسیما برای گرفتن بودجه و 
کمک هزینه ساخت ۲سریال ویژه - الف سازمان نتیجه خواهد 
گرفت. تولید سریال »سلمان فارسی« خوب پیش می رفت تا 
اینکه سازمان با آمدن چند پروژه تاریخی ازجمله »حضرت 
موسی« گرفتار کمبود بودجه شد؛ بودجه ای که ماه ها قبل 
هم با توقف تولید چند سریال، نشان می دادبه ته رسیده است. 
این وضعیت  سازمان نشان از این دارد که دخل و خرجش جور 
در نمی آید و همین موضوع بر پروسه سریال سازی  هم تأثیر زیادی 

گذاشته است.
پیمان جبلی که بیش از یک سال از حضورش در رسانه ملی 
می گذرد، بارها عنوان کرده که طرح های مختلف تلویزیونی 
زیادی داریم که در حال پیشرفت اند، بسیاری از کارها در 
پیش تولید و برخی هم منتظر تعیین برآوردند. اما برای ساخت 
آثار نمایشی جذاب و فاخر نیازمند کمک مجلس و دولتیم. 
همین موضوع باعث شد تا دست اندرکاران سریال و مدیران 
سازمان، نمایشگاهی از ابزار و ادوات سلمان فارسی در خانه ملت 
برگزار کنند تا بتوانند هم نمایندگان مجلس به خصوص اعضای 
کمیسیون فرهنگی را با این سریال و مراحل تولیدش آشنا کنند 
و هم بتوانند نظر مساعد مجلس را برای دریافت کمک هزینه 

بگیرند؛ موضوعی که اگر برای سریال سلمان فارسی نتیجه دهد 
به طور حتم مجلس برای تولید »حضرت موسی« هم کمک 

خواهد کرد.

تأیید اولیه کمیسیون فرهنگی
در این زمینه غلامرضا منتظری، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی درباره حمایت از ساخت آثار فاخر 
تلویزیونی می گوید: »باید بپذیریم رسانه ملی بیشترین نقش را 
در انتقال پیام انقلاب اسلامی هم در مقیاس ملی و هم بین المللی 
دارد. نقش آفرینی نیازمند الزامات و امکاناتی است؛ ما اگر به 
سازمان صداوسیما نقد می کنیم، نقد حق طبیعی ما ست اما 
اگر امکانات و الزامات را فراهم کنیم و کوتاهی شکل بگیرد، آن 
وقت نقد مفهوم جدی تری پیدا می کند.« وی در ادامه به تسنیم 
درباره طولانی شدن تولید »سلمان فارسی« می  گوید: »یکی از 

دلایلی که سریال »سلمان فارسی« طولانی شده، اعتبار است 
یا دلیل اینکه هنوز سریال »موسی)ع(« تولید را آغاز نکرده، در 
کوچه پس کوچه های اعتبار گرفتار، بودجه است. خوشبختانه 
در کمیسیون فرهنگی از سال ۱۴۰۰ این نگاه ارتقا  پیدا کرد 
و افزایشی در اعتبارات صداوسیما اتفاق افتاد. در سال ۱۴۰۱ 
هم این نگاه را داشتیم. نشست های مختلفی با آقای جبلی 
و معاونین شان داشتیم. کاملا اعضای کمیسیون فرهنگی 
متفق القول اند تولید آثار فاخر هنری در رسانه ملی نیازمند 
اعتبارات بیشتری است. ما نگاه مان نگاه مثبت است و انتظار 
داریم صداوسیما هم همچنان که تعامل خوبی با مجلس شورای 
اسلامی دارد، دایره این تعاملات هر روز گسترده تر شود.« البته 
به جز نماینده کمیسیون فرهنگی، برخی دیگر از نمایندگان هم 
در جریان بازدید از نمایشگاه سریال »سلمان فارسی« از لزوم 
پرداخت بودجه گفته بودند. عبدالعلی رحیمی مظفری، عضو 

هیأت رئیسه کمیسیون انرژی عنوان کرده بود: »تولیدات در 
حوزه های هنری بسیار زیاد است، اما ساخت سریال های فاخر که 
می توانند در تاریخ ماندگار شوند، بسیار کم است. ساخت چنین 
سریال هایی بی تردید در روحیه مردم تأثیر مثبت خواهد گذاشت. 
با توجه به منابع کمی که در ساخت آثار تاریخی و فرهنگی وجود 
دارد، نیازمند اقدامات ویژه ای در راستای حمایت از ساخت 

چنین سریال هایی هستیم.« 

رقابتی که به چشم می آید
اما مشکل رسانه ملی فقط گرفتن کمک هزینه از مجلس برای 
تولید سریال های تاریخی یا ویژه اش نیست؛ یکی از موضوعاتی 
که امروز سازمان صدا وسیما درگیر آن است، حضور بازیگران و 
کارگردانان حرفه ای در شبکه نمایش خانگی است؛ شبکه ای 
که توانسته با هزینه و بودجه مناسب نظر مساعد بازیگران و 
کارگردانان را جلب  و حالا کمترکسی حاضر است با بودجه 
سریال  سازی  تلویزیون با سیما همکاری کند.  بسیاری از 
تهیه کنندگان و سریال سازان هم چنین اعتقادی دارند که با بالا 
رفتن نرخ های تولید خصوصا در مقایسه با شبکه نمایش خانگی، 
بودجه واقعی صداوسیما با این ارقام هیچ همخوانی ندارد. 
رئیس رسانه ملی با صراحت از دولت و مجلس خواسته تا به این 

اقتضائات برای تصویب و اختصاص بودجه 
برای ساخت سریال ها و آثار نمایشی فاخر 

توجه کنند.

خیزش فیلم 
هندی در ژاپن 

فیلم هندی گیشه  سینماهای 
ژاپن را تسخیر کرده است. 
به گزارش ورایتی، فیلم 
پرفروش »خیزش غرش 
آتش« از بالیوود ساخته 
اس.اس.راجامولی با بازی رام 
چاران و ان تی آر جونیور پس 
از گذشت 2۰روز از اکران، 
توانسته است 2۰۶میلیون ین 
)1.4میلیون دلار( کسب کند. 
با این رکورد این فیلم عنوان 
سومین فیلم پرفروش هند در 
ژاپن را از آن خود کرده است. 
 در هفته ای که گذشت این 
فیلم ۷3میلیون ین فروش 
کرد )نزدیک ۵۰۰هزار دلار( و 
بالاترین دستاورد یک فیلم 
هندی در هفته اول نمایش در 

ژاپن را از آن خود کرد.

فهیمه پناه آذرسریال
روزنامه نگار

تجلیل از خالق 
» ای او « 

 از یرژی اسکولیموفسکی، 
نویسنده و کارگردان لهستانی 
در جشنواره کمرایمیج 2۰22 
تجلیل می شود. به گزارش 
ورایتی، سی امین دوره 
جشنواره فیلم کمرایمیج 
که از 12 تا 1۹ نوامبر )21 تا 
2۸  آبان( در تورون لهستان 
برگزار می شود یکی از 
بالاترین افتخارهای خود را 
به یرژی اسکولیموفسکی، 
نویسنده و کارگردان لهستانی 
اهدا می کند. این کارگردان 
که جایزه فیلم مارشال را 
دریافت می کند از چهره های 
لهستان  سینمای  کهنه کار 
است.  او امسال با فیلم »ای او« 
در جشنواره کن درخشید 
و جایزه ویژه هیأت داوران 

جشنواره را دریافت کرد.  
جشنواره کمرایمیج برای 
تجلیل از هنر فیلمبرداری 
هر سال در لهستان برگزار 
می شود. این جشنواره 
بین المللی که معتبرترین و 
تنها جشنواره تخصصی هنر 
فیلمبرداری در دنیاست، هر 
سال با حضور فیلمبرداران 
مطرح و باتجربه سراسر دنیا 
به 3 فیلمبردار برتر، جوایز 
قورباغه طلایی، قورباغه 
 نقره ای و برنزی خود را 

اهدا می کند.

 جلد هفتم
هزاره  

هفتمین جلد از رمان های 
پرفروش هزاره منتشر شد.

به گزارش گاردین، کارین 
اسمیرنوف نویسنده سوئدی 
و نخستین زنی است که 
مجموعه رمان های پرفروش 
»هزاره« اثر »استیگ لارسن« 
را ادامه داده است. جلد 
جدید این مجموعه با عنوان 
»دختری در چنگال عقاب«  

نام دارد.
مجموعه  نخست  3جلد 
»هزاره« با عنوان های 
خالکوبی  با  »دختری 
اژدها« ، »دختری که با آتش 
بازی کرد« و »دختری که به 
لانه زنبور لگد زد« توسط 
»استیگ لارسن« نویسنده 
و روزنامه نگار سوئدی نوشته 
و پس از درگذشت ناگهانی 
او در سال2۰۰4 به ترتیب 
منتشر شدند. »لارسن« قصد 
داشت این مجموعه رمان ها 
را به 1۰جلد برسد، در نتیجه 
در سال2۰1۵ یک نویسنده 
سوئدی دیگر به نام »دیوید 
لاگرکرانتس« جلد چهارم این 
مجموعه را با عنوان »دختری 
در تار عنکبوت« منتشر کرد. 
»لاگرکرانتس« که از سوی 
»بنیاد لارسن« انتخاب شده 
بود علاوه بر جلد چهارم 
2 جلد دیگر از این مجموعه 
با عنوان های »دختری که 
چشم در ازای چشم می گیرد« 
و »دختری که دو بار زندگی 
کرد«  را نیز منتشر کرد. نسخه 
سوئدی این رمان  سال گذشته 
منتشر شد اما نسخه انگلیسی 
آن به ترجمه »سارا دث« اوت 
سال آینده روانه بازار می شود.

سریال جدید روی آنتن
تلویزیون رفته رفته آنتن خود را با تولیدات جدید پر می کند. یکی از سریال هایی که سیما از سال گذشته در انتظار پخش آن است، 
سریال طنز »جزر و مد« به کارگردانی علی عبدالعلی زاده است که از شب گذشته )21 آبان( ماه هرشب ساعت 21 و 3۰ دقیقه از 
شبکه2 سیما پخش می شود. در این سریال 3۰قسمتی که نصرالله رادش، حمید لولایی، علی غریب و رضا فیاضی در آن به ایفای 
نقش می پردازند، به موضوعاتی چون اشتغال، ازدواج جوانان، محیط زیست، خانواده، مشاغل زودبازده، کارآفرینی و... پرداخته 
می شود. به جز تولید سریال های جدید، برخی از سریال ها هم در روزهای پایانی تولید هستند. سریال »عقرب عاشق« به کارگردانی 
حسین سهیلی زاده ساخته شده. این مجموعه یک کار جنایی است که این روزها در مرحله تدوین است و کارهای فنی را می گذراند. 
سریال »طلاق« ابوالقاسم طالبی هم قرار بود امسال روی آنتن برود که عنوان شده در مراحل تدوین بوده و البته به احتمال زیاد 

نام این سریال به »اژدهای هفت سر« تغییر خواهد کرد! تصویربرداری سریال جدید طالبی چند ماه پیش به پایان رسیده است. 
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سیلوستر استالونه در تازه ترین گفت وگویش از اختلاف ها و درگیری هایش با آرنولد 
شوراتزنگر پرده برداری کرده است

۲ستاره متعلق به سینمای اکشن هالیوود که راکی علیه آرنولد
هرکدام در یک بازه زمانی در اوج قرار داشتند و در جهان

دوران افول با یکدیگر همبازی شدند. سیلوستر 
استالونه، ستاره نیمه دوم دهه7۰ و نیمه اول دهه۸۰ میلادی با سری 
فیلم های »راکی« و »رمبو« بود و آرنولد شوراتزنگر با »ترمیناتور« ها 
گیشه را فتح کرد. ۲ستاره سینمای اکشن، در هزاره سوم با یکدیگر 
همبازی شدند؛ زمانی که هر دو از دوران اوجشان فاصله گرفته بودند. از 
»نقشه نجات«)۲۰۱۳( تا »بی مصرف های۴«)۲۰۱۸( استالونه و 
شوراتزنگر در قاب مشترک قرار گرفتند. حالا استالونه از اختلاف هایش 
با آرنولد شوارتزنگر پرده برداری کرده است. گفت وگویی که خبرگزاری 

آنا آن را روی خروجی خود گذاشته است.

فریب در جریان رقابت برای قرارداد
استالونه در مصاحبه ای مفصل درباره کارنامه کاری اش به فیلم »دست 
نگهدار: وگرنه مامانم بهت شلیک می کند« اشاره کرده است. این فیلم 
محصول سال۱۹۹۲ و درباره مادر تبهکار یک پلیس است که در زندگی 
قهرمان داستان مدام دخالت می کند. همزمان با ساخت این فیلم، 
استالونه و شوارتزنگر بر سر تصاحب نقش های یکدیگر با هم رقابت 
شدیدی داشتند. برای همین، وقتی که استالونه شنید آرنولد می خواهد 
در »دست نگهدار: وگرنه مامانم بهت شلیک می کند« بازی کند، 
بلافاصله برای بازی در آن فیلم قرارداد بست اما شوارتزنگر سر به سرش 
گذاشته بود. استالونه در این باره می گوید: »شنیده بودم که شوارتزنگر 
می خواهد در آن فیلم بازی کند، پس با خودم گفتم که نمی گذارم این 
نقش را بگیرد و خودم در آن بازی می کنم.« بعد از آن مصاحبه، هالیوود 
ریپورتر از شوارتزنگر پرسید که آیا او استالونه را فریب داد تا در فیلمی 
که می دانست »شکست بزرگی در گیشه می خورد بازی کند؟« او در 
پاسخ گفت: »این حرف صد درصد درست است. آن روز ها ما برای اینکه 
از هم سبقت بگیریم و جلو بیفتیم دست به کار های احمقانه زیادی 
می زدیم. خوشبختانه امروز ما از یکدیگر حمایت می کنیم. خدا را شکر، 

چون قطعا دیگر هرگز به یک »دست نگهدار: وگرنه مامانم بهت شلیک 
می کند« نیاز نداریم.

ماجرای گلدان گلدن گلوب
این تنها باری نیست که استالونه و شوارتزنگر با هم درگیر شده اند. آنها 
حتی با هم درگیری فیزیکی و زد و خورد داشته اند. استالونه از دیدارش 
با آرنولد در مراسم گلدن گلوب۱۹77، وقتی که فیلم معروفش »راکی« 
قرار بود تعدادی از جوایز را بگیرد صحبت کرده است. این ۲بازیگر رقیب 
در شبی که به شبی ناراحت کننده برای هر دوی آنها تبدیل شده بود 
مقابل هم نشسته بودند. استالونه گفت که شوارتزنگر شروع کرد به 
مسخره کردن او. او می گفت: »من می خواهم بروم. این یارو گندهه 
کیه؟« و مدام درباره اینکه »راکی« هیچ جایز ه ای نمی گیرد حرف زد 
و متلک انداخت. سرانجام آن شب »راکی« برنده بهترین فیلم شد و 
استالونه تمام آن حرف ها را تلافی کرد. استالونه گفت: »بالاخره نوبت 
راکی شد.« و بعد او یک شیء بزرگ را به طرف سر آرنولد پرتاب کرد. 
استالونه گفت: »من یک گلدان خیلی بزرگ را برداشتم و آن را به سوی او 
پرت کردم. داخل گلدان زنبق و لاله بود. این کار یک دشمنی و اختلاف 
۱۰ساله را شروع کرد. اما بعد فکر کردم که بهتر است این دشمنی را 
تمام کنیم.« این بازیگر افزود: »ما نمی توانستیم در یک کهکشان با هم 
زندگی کنیم.« او همچنین رابطه خودش و آرنولد را یک »نفرت خشن« 
توصیف کرد. رقابت این دو بازیگر حتی درون فیلم هایشان نیز مشاهده 
می شد.  در فیلم »دوقلوها«ی شوارتزنگر، او پوستر فیلم رمبو را مسخره 
می کند، در فیلم »تانگو و کش« استالونه دخل یکی شبیه شوارتزنگر 
را می آورد. او بعد ها گفت که در طول فیلمبرداری همیشه تصور 
می کرده که آن شخص آرنولد است. اما بالاخره استالونه و شوارتزنگر 
اختلافات شان را کنار گذاشته اند و حتی در چند فیلم با هم بازی کرده اند. 

این دو در مجموعه فیلم های »بی مصرف ها« به 
ایفای نقش پرداخته اند و اکنون دوستان نزدیک 

یکدیگر محسوب می شوند. 


